

# واکنش‌های جمهوری اسلامی در مقابل کیفرخواست دادستان آلمان

- ولایتی: آماده‌ایم در روابط با آلمان تجدید نظر کنیم
- محمد یزدی: از آلمان برای فروش سلاح شیمیایی به عراق شکایت می‌کنیم
- «شاهدت» کلاهبردار است
- مرتضی نبوی: دادسرای آلمان شبیه سلمان رشدی است
- تظاهرات با تخم مرغ و گوجه فرنگی در مقابل سفارت آلمان

آلمان پرونده محکمی تهیه می‌کنیم. آلمان به عراق در زمان جنگ با ایران سلاح‌های شیمیایی می‌داد و خانواده قربانیان این سلاح‌ها، دولت بن‌براد مسؤول می‌دانند. یزدی افزود: «برد موشک‌هایی که عراق با آن تهران را می‌زد به کمک کارشناسان آلمانی افزایش پیدا کرده بود. ما اینها را فراموش نکرده‌ایم، پرونده‌هایش موجود است. منتها ما نمی‌خواستیم اینها را رو کنیم. ما بارها به رهبران آلمان تذکر داده بودیم که سیاست را با امور قضایی مخلوط نکنند، چون به منافع کشورشان لطمه می‌خورد»

یزدی در مورد مقام سابق جمهوری اسلامی که به عنوان «شاهدت» در دادگاه شهادت داد گفت این شخص در اواسط دهه ۱۹۸۰ در سفارت جمهوری اسلامی در آلمان کار می‌کرد، بعد به دلیل جاسوسی اخراج شد و به کلاهبرداری افتاد، سپس به دلیل کشیدن چک بی محل بازداشت شد و بعد به قید ضمانت آزاد گردید و بطور قاچاق از کشور خارج شد، هرگز هم مامور اطلاعاتی جمهوری اسلامی نبوده‌است»

مرتضی نبوی، نماینده مجلس شورای اسلامی و از سرمداران جناح راست سیتی، در روزنامه رسالت، دادسرای آلمان را به سلمان رشدی تشبیه کرد و با تهدید گفت: «دادسرای آلمان مانند سلمان رشدی است. باید به آن

کرد. تهران، روزنامه کیهان در شماره پنجشنبه خود نوشت: «کمترین کاری که می‌شود کرد و باید کرد قطع تمام روابط سیاسی و اقتصادی و بازرگانی با آلمان و اخراج فوری سفیر این کشور از ایران است.»

محمود محمدی سخنگوی وزارت خارجه جمهوری اسلامی نیز گفت: «نحوه برخورد دادستان آلمان با نظام جمهوری اسلامی ایران بیانگر این حقیقت است که او قصد حقارت زدایی در برابر جامعه صهیونیستی را دارد که پیوسته به تحقیر آلمان می‌اندیشند. از این رو اتهامات بی اساس خود را علیه جمهوری اسلامی تکرار می‌کنند، محمدی افزود: «دادستان آلمان با از گلیم خود فراتر گذاشته و با این خطای فاحش، مرتکب جرمی شده که او را مشمول پیگرد قانونی قرار خواهد داد.»

دادستان فدرال آلمان در مقابل این فشارها و تهدیدها اعلام کرد که به هیچ‌وجه مرعوب نمی‌شود و قرائت کیفرخواست را ادامه می‌دهد، و در جلسه روز جمعه دادگاه آخرین بخش کیفرخواست را خواند.

جمهوری اسلامی متقابلاً بر فشارها و تهدیدها افزود. محمد یزدی، رئیس قوه قضائیه، روز جمعه، پشت تریبون نماز جمعه تهران رفت و گفت: «ما داریم برای شکایت از

قرائت کیفرخواست دادستان فدرال آلمان در دادگاه می‌کونوس که در روز سه‌شنبه هفته پیش آغاز شد و براساس آن علی خامنه‌ای شخصاً دستور قتل دکتر صادق شرفکندی، دبیر کل حزب دموکرات کردستان ایران را صادر کرده است توفانی در محاسن جمهوری اسلامی براه انداخت و واکنش‌های بی‌دردی و شتابزده رژیم تهران را در پی آورد.

## باید تمام روابط با آلمان قطع شود

روز پنجشنبه هفته پیش «هورست باخمن» سفیر آلمان در تهران، به وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی احضار شد و مرتضی سرمدی، معاون وزارت خارجه، ضمن تسلیم «اعتراض شدید» جمهوری اسلامی گفت: «تهران این اهانت‌ها را تحمل نمی‌کند. این گونه اظهارات و اتهامات طبیعتاً بر روابط دو کشور اثر نامطلوب می‌گذارد که مسؤولیت آن بر عهده دولت آلمان است»

سرمدی افزود: «دادسرای آلمان تحت نفوذ صهیونیست‌ها، بازی سیاسی کثیفی علیه ایران براه انداخته است» همزمان، سید حسین موسویان، سفیر جمهوری اسلامی در بن، به دیدار «پترازمن» معاون وزارت خارجه آلمان رفت و اعتراضات مشابهی تسلیم وی

د: بله. کیفرخواست دادستانی سه روز تمام طول کشید و بخش عمده‌ای از آن مربوط به نقش ایران و رهبران سیاسی و مذهبی ایران و دخالت آنها در این ترور بود. دادستانی برای دو تن از متهمین ردیف اول، یعنی کاظم دارایی کازرونی و عباس رابیل درخواست اشد مجازات، یعنی حبس ابد کرد.

برای یوسف امین درخواست ۱۱ سال، برای محمد ادریس پنج سال و سه ماه و برای عطاءالله اباد درخواست ۵ سال مجازات شد.

ک: دادگاه کی‌پایان خواهد یافت؟

د: از هفته آینده، دوازده روز در هفته، یعنی در روزهای پنجشنبه و جمعه، دفاعیات وکلای مدافع متهمین و سپس دفاعیات وکلای متقولین و سپس دفاعیات خود متهمین شروع خواهد شد. این روند، تا اواسط ماه ژانویه سال ۹۷ طول خواهد کشید و پس از آن دادگاه وارد شور و تصمیم‌گیری خواهد شد. تا صدور رأی دادگاه باید حدود ۲ تا ۳ ماه صبر کرد.

ک: آقای دستمالچی مهمترین نکته این کیفرخواست از نظر شما چه بود؟

د: مهمترین نکته این کیفرخواست از نظر من این امر بسیار مهم است که دادستانی آلمان نه تنها از تروریسم دولتی ایران حرف می‌زند، بلکه رسماً و علناً از شخص اول روحانی کشور، آقای خامنه‌ای و از سایر رهبران درجه اول جمهوری اسلامی ایران به عنوان «قاتل» و شریک قتل نام می‌برد. چنین امری در تاریخ دادگستری آلمان و اروپا بی سابقه بوده است.

حزب الله لبنان تلاش بسیار انجام دادند که شهود برای شهادت حاضر نشوند یا اظهارات پیشین خود را پس بگیرند، یا اینکه به دروغ اظهاراتی به نفع متهمین بیان کنند. او از موارد مشخصی نام برد که شاهد را تهدید به مرگ کرده بودند که در صورت پس نگرفتن اظهاراتش او، یا افراد خانواده‌اش را در آلمان یا لبنان زیر ماشین خواهند گرفت. او همچنین از مواردی نام برد که به شاهد پیشنهاد ۵۰ هزار مارک برای شهادت دروغ کرده بودند. یا اینکه مثلاً در مورد شهادت آقای بنی صدر، شب پیش از حرکت ایشان به برلین برای شهادت، مأمورین وزارت اطلاعات و امنیت ایران در ساعت ۳ بعد از نیمه‌شب به سراغ برادر ایشان در تهران می‌روند و پس از تهدید ایشان، به او می‌گویند که به برادرت بگو (یعنی به آقای بنی صدر در پاریس) اگر برای

شهادت به برلین بروی ما او را خواهیم کشت. و نیز دادستانی بیان داشت که چگونه دولت ایران از طریق دولت آلمان همواره تلاش می‌کرده است از کار دادگاه می‌کونوس جلوگیری کند و با اینکه مقامات سیاسی یا مذهبی ایران همواره دولت آلمان و دستگاه قضائی آلمان را تهدید به «عکس‌العمل» شدید و «تلافی جویانه» می‌کنند. همه این اقدامات به منظور آن است که دادستانی از محکوم کردن کاظم دارایی و مقامات ایران، به عنوان آمرین این قتل‌ها، چشم پوشی کند.

ک: آیا کیفرخواست دادستانی تمام شد و برای متهمین درخواست مجازات شد؟

د: دادستانی در این زمینه به موارد بسیاری اشاره کرد. از جمله سفر آقای فلاحیان در سال ۱۹۹۳ به آلمان و ملاقات او با وزیر امنیت آلمان، آقای اشمیت باوئرس و فشار به او به منظور خفه کردن پرونده می‌کونوس و نیز ممنوعیت از شروع و تشکیل دادگاه. دادستانی آلمان اظهار داشت که دولت ایران و نیز

## چه گفت؟

د: دادستانی در این زمینه گفت که این اسلحه، کلت مدل ولاما اسپیکال در سال ۱۹۷۲ از طرف اسپانیا تحویل نیروی زمینی ارتش شاهنشاهی وقت ایران شده است. نوع این اسلحه و نیز صدای آن به‌کار رفته در ترور از همان نوع اسلحه و صدای آن است که غلام کشاورز در قبرس و آقای محمدی، خلیان پیشین رفسنجانی، با آن به قتل رسیده‌اند. به علاوه، اثر انگشت و کف دست عباس رابیل روی این کلت وجود دارد، و از طرف دیگر، اثرات خون و چیده و موجود است.

ک: آیا دادستانی درباره تلاش‌های مقامات سیاسی جمهوری اسلامی ایران به منظور جلوگیری از روند دادگاه چیزی گفت؟

د: دادستانی در این زمینه به موارد بسیاری اشاره کرد. از جمله سفر آقای فلاحیان در سال ۱۹۹۳ به آلمان و ملاقات او با وزیر امنیت آلمان، آقای اشمیت باوئرس و فشار به او به منظور خفه کردن پرونده می‌کونوس و نیز ممنوعیت از شروع و تشکیل دادگاه. دادستانی آلمان اظهار داشت که دولت ایران و نیز

AA00041